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PROGRAMI MESIMOR I LENDES
Gjuhé C (2)

Ngarkesa: 4 kredite, 40 oré

Viti / Semestri : Viti I, semestri |1

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor né Gjuhé angleze.
Kodi i Etikés: Kodi i etikés i UT-sé (Nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme Iéndore: Thellimi i njohurive gjuhésore né fushén e fjalorit dhe
gramatikés sé gjuhés angleze né nivel paramesatar.Zhvillimi i aftésive komunikuese né té katér
aftésité gjuhésore: té folurit, té dégjuarit, té lexuarit dhe té shkruarit.Nxitja e ndérgjegjésimit
kulturor pérmes njohjes sé elementeve té kulturés sé vendeve anglishtfolése dhe pérdorimit té
gjuhés né kontekst té pérditshém.

Objektivat specifiké 1éndoré:

1.Zotérimi i shprehjeve frazeologjike dhe foljeve frazale, si dhe pérdorimi i tyre né kontekste té
pérshtatshme kulturore.

2.Aftésimi pér té komunikuar lirshém né situata té pérditshme dhe pér té ndértuar tekste té
thjeshta zyrtare e jozyrtare (email, letra, histori té shkurtra).

3.Inkurajimi i té nxénit té pavarur, pérmes pérdorimit té materialeve té€ ndryshme gjuhésore dhe
praktikave jashté klase, me mbéshtetje nga pedagogu.

Rezultatet e pritshme:
1.Aftésia pér té komunikuar né anglisht me saktési dhe pa véshtirési t€ médha pér tema té

pérditshme dhe tematika té librit.

2.Pérdorimi i fjalorit té pérshtatshém pér té ndértuar tekste té thjeshta dhe pér té kuptuar
materiale té lexuara dhe té dégjuara.

3.Kuptimi dhe analizimi i teksteve t€ lehta n€ anglisht, si dhe aftésia pér t’i rip€rpunuar ato né
ményré krijuese dhe funksionale.




